8° P MUS-Lic Int 2024/2
dom. 10/8

07:00

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

seg. 11/8

Cultura, Curriculo e
Avaliacéo 2 - Prof.
Karliene

EMAC - Sala 241
08:00 - 09:40

TCC 3 - Prof. Thiago
Abreu - Turma A
Sala 102

ANCA 1140

ter. 12/8

qua. 13/8

Estagio Supervisionado
6: Espaco Escolar -
Profa. Thais Lobosque e
Karliene - Orientagéo e
Campo: CEPAE (p/
alunos Ed. Musical)
Thais - Orientacédo Sala
127

07:10 - 12:30

dom. 10 ago. — séb. 16 ago. 2025 (Horario Padréo de Brasilia - Bahia

sex. 15/8

Regéncia 4 (Alunos Ed.
Musical) - Prof. Carlos
Costa

Sala 124

08:00 - 09:40

Apresentagao Publica 1
e 2 - Prof. Luciano, Igor
Yuri

Cala 210  AMiniaaditAvia

Instrument || Instrument
oem oem
Conjunto 8 || Conjunto 8
- Flauta - Violéo -
doce - Prof. Julio
Prof. David || Sala 128
Castelo 14:00 - 15:

Educacao Musical,
Tecnologia e Midias -
Profa. Antdnio (Tonico)
Laboratério de
Informética

16:50 - 18:30

ESTAGIO SUP 6:
ESPACO E. ESPECIFIC(
DE ENS. MUSICA - Prof°
AlexandreGongalves
Sala 126

14:00 - 18:00




6° P MUS-Lic Int 2024/2

dom. 10/8

07:00

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

seg. 11/8

ter. 12/8

qua. 13/8

Cultura Musical
Brasileira 2 - Prof.
Fernando Llanos
Sala 215

08:00 - 09:40

Regéncia 2 (Curso de
Educacao Musical) -
Prof. Alexandre
Gongcalves

Sala 219

08:00 - 09:40

Percepgéo Musical 6 -
Turma B - Profa. Silvana
Sala 102

08:00 - 09:40

TCC 1 - Prof. Ana
Guiomar

Sala 120

1N.-NN 1N.-CN
Histéria da Musica no
Brasil - Profa. Ana

Instrumento em
Conjunto 6 - Flauta Doce

Instrumento em conjunto
6 - violdo - prof Julio

dom. 10 ago. — séb. 16 ago. 2025 (Horario Padréo de Brasilia - Bahia

qui. 14/8

sex. 15/8

TCC 2 - Prof.2 Ana
Guiomar

Sala 120

1N-NN 1N-CN

Andlise Musical 1 -
Turma B - Prof. Paulo
Guicheney

Sala 127

10:50 - 12:30

Guiomar - Prof. David Castelo 10:50 - 12:30
Sala 120 Sala 232 / 02 vagas
10:50 - 12:30 10:50 - 12:30
Apresentacgao Publica 1, Musica de Camara 4 -
2 - Prof. Luciano, Igor (Alunos Instrumento e
Yuri Canto)
Cala 210 MinianditAvia 121N AA-NN
Estagio Sup. 3: Esp. Fundamentos Estagi || Estagi || Literat

Néao ofertar - Estagio
Supervisionado 4:
Espagos Formais - Prof
Ricardo

Sala 241

14:05 - 15:45

Alternativos - Flavia
Cruvinel e Demas - (Ed.
Mus., Ens. do Instr. e
Ens. do Canto)

Sala 240 (3a) e Sala 25
(5a)

AaA.nn __ar.an

Filosoéficos e Socio-Hist.
da Educacéo - Profa.
Jaqueline

Sala 240

14:00 - 17:40

o Sup. || o Sup. || urae
3: 3: Repert
Esp. Esp. orio 2
Altern || Altern || Violin
ativos || ativos || o -

- - Prof. || Prof.

Py P Py P aa.on

sab. 16/8



4° P MUS-Lic Int 2024/2
dom. 10/8
08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

dom. 10 ago. — séb. 16 ago. 2025 (Horario Padréo de Brasilia - Bahia

seg. 11/8 ter. 12/8 qua. 13/8 qui. 14/8 sex. 15/8
Instrumento em Estagio Supervisionado 1 Literatura e Repertério 2 Harmonia Harmonia
Conjunto 4 - Flauta Doce || - Thiago Abreu Contrabaixo - Profa. 1- Turma 1- Turma
- Prof. Ricardo 08:00 - 09:40 Sonia Ray A - Prof. B - Prof.
Sala 232/ 02 vagas 08:00 - 09:40 Paulo Paulo
08:00 - 09:40 Guicheney || Guicheney

Sala 127 Sala 127
08:00 - 09: || 08:00 - 09:
Funda
mento
sda
Didati

cada |[| Instru || Instru
Music || mento || mento
az2- em em

Conju || Conju
nto2- | nto4-
Flauta || Prof.
Doce - || Julio

Conju || Conju || Conju

nto nto nto
Music || Music || Music
alla ||al4- al4-
8- Conju || Piano

Coro ntode || a4
Prof. Violde || maos

Musica de Camara 1 a 6
- (Alunos de Instrumento
e Canto)

Apresentagao Publica 1
e 2 - Prof. Luciano, Igor
Yuri

Métodos Ativos 1 - Prof.
Thiago Abreu

Sala 25/ 12 vagas
14:00 - 17:40

Instrumento em conjunto
4 - flauta - Professor
David Castelo

18:50 - 20:30

Conju || Conju || Conju

nto nto nto
Music || Music || Music
alla ||al4- al4-
8- Conju || Piano

Coro ntode || a4
Prof. Violde || maos

Musica e Histéria 3 -
Turma A - Prof. Ana
Guiomar

Sala 120

10:50 - 12:30

Psicologia da Educagéo
2 - Profa Larissa Brito
(FE)

Sala 215

14:00 - 17:40

Percepgéo Musical 4 -
Profa. Luiz Eduardo
Gongalves

Sala 102

14:05 - 15:45

sab. 16/8



2° P MUS-Lic Int 2024/2 dom. 10 ago. — séb. 16 ago. 2025 (Horario Padréo de Brasilia - Bahia

dom. 10/8 seg. 11/8 ter. 12/8 qua. 13/8 qui. 14/8 sex. 15/8 sab. 16/8
08:00 —— — = ——
Musica e Historia 1 - Instrumento em Oficina de Oficina de Musica e Historia 1 -
Turma A - Prof. Ana Conjunto 2 - Violao - Criagao Criagcao Turma B - Prof. Othaniel
Guiomar Prof. Julio Musical 2 - || Musical 2 - || Sala 124
Sala 120 Sala 128/ 10 vagas Prof. Luiz Profa. Luiz || 08:00 - 09:40
09:00 08:00 - 09:40 08:00 - 09:40 Eduardo Eduardo
(optativa Sala 25
para 08:00 - 09:
10:00
11:00 Contraponto 1 - Turma A || Conjunto Conjunto Percepcdo Musical 2 - Conjunto Conjunto Filosofia da Musica -
- Prof. Luiz Eduardo Musical 1 Musical 1 Turma A - Prof. Adriano Musical 1 Musical 1 Turma A - Prof. Luiz
Gongcalves a8-Coro- || a8-Coro Conto a8-Coro- || a8-Coro Eduardo Gongalves
Sala 242 Prof. de Camara || Sala 25/ 12 vagas Prof. de Camara || Sala 215
10:50 - 12:30 Adriano - Prof. 10:50 - 12:30 Adriano - Prof. 10:50 - 12:30
12:00 Conto Angelo Conto Angelo
Miniaudité || Salas 215 Miniaudité || Salas 215
13:00
Musica de camara
mini sala 219
13:10 - 14:00
14:00 = =
Dicgéo e Fonética 2 -
(Alunos de Canto) -
Profa. Marilia Alvares
Sala 215
15:00 14:00 - 15:40
16:00
17:00 Fundamentos da arte na
Educacao 1 - Prof.
Fernanda Cunha
Ensino Remoto
16:50 - 18:20
18:00

19:00



